
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №6»  

(МАОУ «Лицей № 6») 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2024  № 173-ОД 

 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в календарный 

учебный график на 2023/2024 учебный год 

 

На основании статьи 28 закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в соответствии с решениями педагогического совета (протокол №7 

от 25.03.2024), управляющего совета (протокол №4 от 25.03.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести весенние каникулы с 25.03.2024 по 31.03.24 (вместо 01.04.2024-

7.04.2024).  

2. Внести с 25.03.2024 изменения в Приложение 5 приказа директора от 30.08.2023 

№478-ОД  «О внесении изменений в приказ №239-ОД от  05.04.2023 "Об 

утверждении основной образовательной программы начального общего 

образования, основной образовательной программы основного общего 

образования и основной образовательной программы среднего общего 

образования (ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО)», изложив его в следующей 

редакции: 

 

Приложение 5 

к приказу директора лицея 

от 30.08.2023 №478-ОД 

 

Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

 

1. Установить в 2023/2024 учебном году: 

 продолжительность учебного года у 1-11 классов: с 1 сентября 2023 года по 31 

августа 2024 года; 

 34 учебных недели для 1-11 классов; 

 одну (первую) смену обучения; 

 продолжительность урока для 1-11 классов – 40 минут (для 1 классов в 1 полугодии – 

35 минут); 

 пятидневную учебную неделю для учащихся 2-11 классов с шестым развивающим 

днём и пятидневную учебную неделю для учащихся 1 классов; 

 продолжительность учебных периодов для 1-6 классов: 

Название Дата начала  Дата окончания 
Продолжительность 

(кол-во недель) 

1 триместр 01.09.2023 19.11.2023 11 

2 триместр 27.11.2023 18.02.2024 11 

3 триместр 26.02.2024 25.05.2024 12 

 продолжительность учебных периодов для 7-11 классов: 

 



Название Дата начала  Дата окончания 
Продолжительность 

(кол-во недель) 

1 семестр 01.09.2023 29.12.2023 16 

2 семестр 09.01.2023 25.05.2023* 18 

*для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования и 

среднего общего образования 

 продолжительность каникул в течение учебного года (1-11 классы): 

Название Дата начала  Дата окончания  
Продолжительность 

(кол-во недель) 

Октябрьские 09.10.2023 15.10.2023 1 

Ноябрьские 20.11.2023 26.11.2023 1 

Январские 30.12.2023 08.01.2024 1 

Февральские  19.02.2024 25.02.2024 1 

Мартовские 25.03.2024 31.03.2024 1 

Летние 27.05.2023* 31.08.2023  14 

*для учащихся 10-х классов предусмотрены пятидневные учебные сборы, сроки которых 

устанавливаются приказом комитета образования администрации города Тамбова 

Тамбовской области.  

 зачётные периоды: 

1 – 6 классы: 2, 4, 6 триместры, год, (итоговая отметка 2 – 6 классы); 

7 – 11 классы: 1, 2 семестры, год (итоговая отметка 7 – 9, 11 классы); 

 сроки проведения итоговых административных работ: 20.05.2024-24.05.2024; 

 порядок выставления итоговых отметок: 

2 – 7, 10 классы – Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации в 

МАОУ «Лицей №6»; 

9, 11 классы – нормативный документ Министерства просвещения РФ; 

 сроки для ликвидации академической задолженности с 27.05.2024 по 31.05.2024 и с 

26.08.2024 по 29.08.2024; 

 сроки для проведения промежуточной аттестации учащихся, пропустивших итоговые 

административные контрольные работы по уважительным причинам, с 27.05.2024 по 

31.05.2024; 

2. Исключить из летних каникул следующие периоды: 

 для учащихся, имеющих академическую задолженность на 27.05.2024, - период с 

27.05.2024 по 31.05.2024 (5 дней);  

 для учащихся, имеющих академическую задолженность на 25.08.2024, - период с 

26.08.2024 по 29.08.2024 (4 дня); 

 для учащихся, пропустивших итоговые административные контрольные работы по 

уважительным причинам, - период с 27.05.2024 по 31.05.2024 (5 дней). 
 
 



Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год  

 
Месяц Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

Количество 

учебных недель 
1 2 3 4 5 5 6   7 8 9 9 10 11   12 12 13 14 15 16   17 18 19 20 

Понедельник   4 11 18 25   2 9 16 23 30   6 13 20 27   4 11 18 25 1 8 15 22 29 

Вторник   5 12 19 26   3 10 17 24 31   7 14 21 28   5 12 19 26 2 9 16 23 30 

Среда   6 13 20 27   4 11 18 25   1 8 15 22 29   6 13 20 27 3 10 17 24 31 

Четверг   7 14 21 28   5 12 19 26   2 9 16 23 30   7 14 21 28 4 11 18 25   

Пятница 1 8 15 22 29   6 13 20 27   3 10 17 24   1 8 15 22 29 5 12 19 26   

Суббота 2 9 16 23 30   7 14 21 28   4 11 18 25   2 9 16 23 30 6 13 20 27   

Воскресенье 3 10 17 24   1 8 15 22 29   5 12 19 26   3 10 17 24 31 7 14 21 28   

Количество 

учебных недель 

между 

каникулами 

1 2 3 4 5 5 6   1 2 3 3 4 5   1 1 2 3 4 5   1 2 3 4 

                           Месяц Февраль Март Апрель Май 

      Количество 

учебных недель 
20 21 22 

 
23 23 24  25 26 

 
27 28 29 30 31  31  32 33 34   

      Понедельник   5 12 19 26   4 11 18 25 1 8 15 22 29   6 13 20 27 

      Вторник   6 13 20 27   5 12 19 26 2 9 16 23 30   7 14 21 28 

      Среда   7 14 21 28   6 13 20 27 3 10 17 24   1 8 15 22 29 

      Четверг 1 8 15 22 29   7 14 21 28 4 11 18 25   2 9 16 23 30 

      Пятница 2 9 16 23   1 8 15 22 29 5 12 19 26   3 10 17 24 31 

      Суббота 3 10 17 24   2 9 16 23 30 6 13 20 27   4 11 18 25   

      Воскресенье 4 11 18 25   3 10 17 24 31 7 14 21 28   5 12 19 26   

      Количество 

учебных недель 

между 

каникулами 

4 5 6 
 

1 1 2 3 4 
 

1 2 3 4 5 5 6 7 8   

       

* - учебные дни; ** - выходные дни; *** - развивающие дни; 
 

      - каникулы;         - итоговые административные контрольные работы. 



3. Разместить календарный учебный график на сайте лицея и в АИС Дневник.ру. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора     Т.Л. Шевлякова 

 

 


		2024-03-26T16:34:22+0300
	Зайцев Вадим Львович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




